[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.12.2011 г.
        п. ФИРОВО

 №_146_
О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка  Фировского района - "Новогодний стиль"

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях улучшения внешнего облика населенных пунктов района,   создания праздничного настроения у  жителей и гостей Фировского района в преддверии новогодних и рождественских праздников,  Администрация Фировского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести смотр-конкурс на праздничное новогоднее оформление предприятий потребительского рынка  Фировского района – «Новогодний стиль».

2. Утвердить Положение  о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий потребительского рынка  Фировского района – «Новогодний стиль». (Приложение №1)
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий потребительского рынка  Фировского района – «Новогодний стиль». (Приложение №2)
4. Предложить индивидуальным предпринимателям и руководителям предприятий всех организационно-правовых форм собственности принять участие в смотре-конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление.

5. Разместить настоящее постановление   на официальном сайте Администрации Фировского района.

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на Складчикову Е.В., заместителя главы Администрации Фировского района, руководителя отдела экономики.

 Глава Администрации

Фировского района                                                                        Ю. В. Воробьев

Приложение №1
к постановлению № 146 от 12.12.2011 г.
Положение  о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий потребительского рынка  Фировского района – «Новогодний стиль»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения смотра-конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий потребительского рынка  Фировского района – «Новогодний стиль» (далее - конкурс).

1.2. Цели проведения конкурса - повышение активности хозяйствующих объектов в праздничном новогоднем оформлении предприятий потребительского рынка района, повышение культуры обслуживания населения, создание праздничной атмосферы для жителей и гостей района в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники.

1.3. Основополагающими принципами проведения конкурса являются принципы равных условий и возможностей для всех субъектов предпринимательской деятельности, гласности и объективности оценки.

1.4. Участниками конкурса могут быть предприятия всех организационно-правовых форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на потребительском рынке Фировского района.

II. Организация и условия участия в  конкурсе
2.1. Участие предприятий в конкурсе добровольное.
2.2. . Конкурс проводится с 12.12.2011г. по 26.12.2011 года по группам участников, оказывающим населению следующие виды услуг:

· розничная продажа продовольственных товаров;

· розничная продажа непродовольственных товаров;

· общедоступная сеть общественного питания;

2.3.  Организация конкурса возлагается на отдел  экономики Администрации Фировского района, который:

2.2.1. Осуществляет информационно-методическое обслуживание участников конкурса;

2.2.2.  Принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе до 27.12.2011 года
Заявки принимаются:

· по адресу: пгт.Фирово, ул.Советская, д.21, 1-ый этаж, каб.10.

· по телефону:  3-16-74;
· по  e-mail: fir_econom@mail.ru.

В заявке должно быть указано:
· наименование организации, фамилии, имя, отчество руководителя или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя;

· юридический адрес, контактная информация;

· наименование и местонахождение объекта (магазин, павильон, предприятие общественного питания);

· специализация (продовольственная, непродовольственная торговля, общественное питание);

2.3. Конкурсная комиссия проводит обследование каждого из заявленного участниками конкурса предприятия в период с 27 по 28 декабря 2011 года.
2.4. При проведении обследования предприятий конкурсная комиссия производит оценку каждого участника конкурса по установленным в разделе III настоящего Положения критериям, с использованием пятибалльной системы, каждый показатель оценивается отдельно. Все баллы, полученные участником конкурса по каждому критерию, суммируются.

· 2.5. По результатам обследования на соответствие заявленных критериев каждого участника конкурса конкурсная комиссия:

·  выявляет победителей по каждой из групп участников конкурса, указанных в пункте 2.2 раздела II настоящего Положения;

· победителем конкурса признаётся участник, набравший максимальное количество баллов.

2.6. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путём проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии.
2.7. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов. При голосовании каждый член конкурсной комиссии  имеет один голос. В случае равенства голосов, председатель конкурсной комиссии имеет право решающего голоса. Секретарь конкурсной комиссии не принимает участия в голосовании.

2.8. Конкурсная комиссия вправе решать вопросы, отнесенные к её компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины её членов.

2.9. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

III. Критерии конкурсного отбора
3.1. Архитектурно-художественный облик фасада здания и прилегающих к нему территорий, наличие световых и газосветных вывесок, рекламы, украшений в темное время суток;

3.2. Художественное оформление интерьера зала в новогодней тематике, наличие световой рекламы в зале предприятия;

3.3. Полнота ассортимента товаров (видов услуг), соответствующего специализации или профилю соответствующего предприятия, в том числе - новогоднего ассортимента (подарочных праздничных наборов, елочных украшений, карнавальных костюмов, фирменных блюд, специфических услуг и т.д.);

3.4. Наличие украшенных новогодних елок, сказочных героев;

3.5. Внешний вид обслуживающего персонала, форма с использованием Новогодней тематики;

3.6. Наличие тематически украшенных ценников, меню, прейскурантов;

3.7. Оказание дополнительных услуг потребителям в предновогодние и новогодние дни (доставка на дом, прием предварительных заказов, торговые скидки, проведение дегустаций, выставок-продаж, удлинение режима работы и т.д.).

IV. Награждение победителей конкурса
1. Победителям по каждой из групп участников смотра-конкурса, указанных в пункте 2 раздела II настоящего Положения, присваивается номинация «Гран-при».

2. В зависимости от индивидуальности, своеобразности раскрытия темы и оригинальности подхода к новогоднему оформлению остальным участникам смотра-конкурса устанавливаются номинации исходя из фактической оценки конкурсной комиссией:

- «Лучшая новогодняя композиция фасада здания»;

- «Лучший новогодний интерьер»;

- «Лучшая новогодняя витрина»;

- «Новогоднее настроение»;

- «За новые направления новогоднего дизайна»;

 3. Конкурсная комиссия вправе установить иные номинации в зависимости от своеобразности новогоднего оформления.

4. Победители по каждой из групп участников смотра-конкурса, указанных в пункте 2.2 раздела II настоящего Положения, награждаются дипломами администрации Фировского района и ценными подарками.

5. Остальные участники смотра-конкурса награждаются благодарственными письмами Администрации Фировского района и поощрительными призами.

6. Награждение участников смотра-конкурса осуществляется в Администрации Фировского района 29 декабря 2011 года.

V. Заключительные положения

1. Все финансовые расходы, связанные с награждением, несет Администрация Фировского района.

2. Информация о проведении смотра-конкурса и информация о результатах смотра-конкурса размещается на официальном сайте Администрации Фировского района.

Приложение №2

к постановлению №____от____________

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий потребительского рынка  Фировского района – «Новогодний стиль».
	Председатель комиссии:

	Складчикова Елена Владимировна
	- заместитель главы Администрации Фировского района, руководитель отдела экономики.

	Заместитель председателя комиссии:

	Жидких Любовь Сергеевна
	- руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации Фировского района;

	Секретарь комиссии:

	Калинина Ольга Евгеньевна
	- заместитель руководителя отдела экономики Администрации Фировского района;

	Члены комиссии:

	Слизков Геннадий Владимирович
	- руководитель отдела по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района;

	Ефимова Светлана Николаевна
	- председатель Совета общественности Фировского района

	Иванова Светлана Викторовна
	- председатель Фировской районной общественной организации по поддержке предпринимательства «Развитие»

	Соколова Наталья Николаевна
	- главный редактор АНО "Редакция газеты "Коммунар"

	Асанова Элла Хамитовна
	- главный редактор МТК «Фирово», МРК «Фирово»